
 

Об утверждении плана деятельности центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста», созданного 

на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Килачевская средняя 

общеобразовательная школа», на 2024/2025 учебный год 

 

 

В соответствии с приказом муниципального общеобразовательного учреждения 

«Килачевская средняя общеобразовательная школа» от 12.04.2019 № 31-б/од «О создании 

в 2019 году на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Килачевская 

средняя общеобразовательная школа» центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста», для обеспечения выполнения задач центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план деятельности центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста», созданного на базе муниципального общеобразовательного 

учреждения «Килачевская средняя общеобразовательная школа», на 2024/2025 учебный год 

(далее – план деятельности) (прилагается). 

2. Руководящим и педагогическим работникам, ответственным за работу в центре 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее – Центра «Точка 

роста»), обеспечить реализацию плана деятельности.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МОУ «Килачевская СОШ»                                                     Евдокимова А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управление образования Ирбитского муниципального образования 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Килачевская средняя общеобразовательная школа» 

(МОУ «Килачевская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

21.08.2024г  № 62-б /од  

 

 с. Килачевское 

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом муниципального 

общеобразовательного учреждения 

«Килачевская средняя 

общеобразовательная школа» 

от 21.08.2024 №62-б/од 

 «Об утверждении плана 

деятельности центра образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста», созданного 

на базе муниципального 

общеобразовательного учреждения 

«Килачевская средняя 

общеобразовательная школа», на 

2024/2025 учебный год» 

 

 

ПЛАН 

деятельности центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста», созданного на базе муниципального общеобразовательного учреждения 

«Килачевская средняя общеобразовательная школа», на 2024/2025 учебный год 

 

Номер 

строки 

Наименование 

мероприятия 

Краткое 

содержание 

мероприятия 

Категория 

участников 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

мероприятия 

Ответственный 

(ые) за 

реализацию 

мероприятия 

Раздел 1. Организация и проведение в помещениях центра цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» учебных занятий урочной и внеурочной деятельности, дополнительного образования 

1.1. Организация и 

проведение занятий 

по учебным 

предметам из числа 

предметных 

областей 

«Математика и 

информатика», 

«Технология», 

«Физическая 

культура и основы 

безопасности и 

защиты Родины» 

Осуществление 

образовательной 

деятельности в 

центре 

образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей «Точка 

роста» (далее – 

центр 

образования 

«Точка роста»)  в 

соответствии с 

утвержденным 

расписанием 

урочной 

деятельности  

обучающиеся по 

учебным 

предметам 

в течение 

2024/2025 

учебного 

года 

Сюсюгина 

Ю.М. 

Руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

1.2. Организация и 

проведение занятий 

по курсам 

внеурочной 

деятельности 

Осуществление 

образовательной 

деятельности в 

центре 

образования 

«Точка роста» в 

соответствии с 

обучающиеся по 

курсам 

внеурочной 

деятельности 

в течение 

2024/2025 

учебного 

года 

Сюсюгина 

Ю.М. 

Руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 



общеинтел-

лектуальной 

направленности 

утвержденным 

расписанием 

занятий по курсам 

внеурочной 

деятельности 

общеинтеллек 

туальной 

направленности 

1.3. Организация и 

проведение занятий 

по 

дополнительным 

общеобразователь-

ным 

общеразвивающим 

программам 

технической и 

гуманитарной 

направленностей  

Осуществление 

образовательной 

деятельности в 

центре 

образования 

«Точка роста» в 

соответствии с 

утвержденным 

расписанием 

занятий по 

дополнительным 

общеобразова-

тельным 

общеразвиваю-

щим программам 

технической и 

гуманитарной 

направленностей 

обучающиеся по 

дополнительным 

общеобразова-

тельным 

общеразви-

вающим 

программам 

в течение 

2024/2025 

учебного 

года 

Сюсюгина 

Ю.М. 

Руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

Раздел 2. Повышение профессионального мастерства руководящих и педагогических работников 

центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», в том числе 

предусматривающее участие в обучающих семинарах и мастер-классах, методических мероприятиях, 

конференциях по презентации опыта педагогических работников и педагогических проектов 

2.1 Участие в 

обучающих 

семинарах и 

мастер-классах, 

методических 

мероприятиях, 

организованных 

ФГАОУ ДПО 

«Академия 

Минпросвещения 

России», ФГАУ 

«Центр 

просветительских 

инициатив 

Министерства 

просвещения РФ», 

ГАОУ ДПО СО 

«ИРО», центром 

непрерывного 

повышения 

профессионального 

мастерства 

Повышение 

методической 

грамотности, 

обмен 

педагогическим 

опытом по 

использованию 

оборудования 

центра «Точка 

роста» в 

организации 

образовательной 

деятельности 

обучающихся 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

в течение 

2024/2025 

учебного 

года 

Сюсюгина 

Ю.М. 

Руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 



педагогических 

работников 

(ФГБОУ ВО 

«УрГПУ»), ГАНОУ 

СО «Дворец 

молодёжи» 

2.2 Образовательный 

тур «Реализация 

муниципального 

проекта 

«Навигатор 

успеха»: 

интеграция центров 

образования 

«Точка роста» в 

воспитательный 

процесс» 

Проведение для 

педагогов  

мероприятий по 

повышению 

методической 

грамотности, 

обмену 

педагогическим 

опытом с 

использованием 

оборудования 

центра 

образования 

«Точка роста» с 

целью 

организации 

образовательной 

деятельности 

обучающихся 

педагоги школ 

Свердловской 

области 

Октябрь 

2024 года 
Сюсюгина 

Ю.М. 

Руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

2.3 Клуб 

педагогического 

общения по теме 

«Формирование 

функциональной 

грамотности 

обучающихся, 

используя ресурсы 

центра образования 

«Точка роста» 

Проведение для 

педагогов 

мероприятий по 

повышению 

методической 

грамотности, 

обмену 

педагогическим 

опытом с 

использованием 

оборудования 

центра 

образования 

«Точка роста» с 

целью 

организации 

образовательной 

деятельности 

обучающихся 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

Ноябрь  

2024 года 

Сюсюгина 

Ю.М. 

Руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

2.4 Районное 

методическое 

объединение 

учителей химии и 

биологии 

«Организация 

урочной и 

внеурочной 

Проведение на 

базе центра 

образования 

«Точка роста» в 

МОУ 

«Знаменская 

СОШ» для 

педагогов химии 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста»

  

 

Декабрь  

2024 года 

Сюсюгина 

Ю.М. 

Руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 



деятельности по 

химии и биологии» 

и биологии 

открытых уроков, 

внеурочных 

занятий и мастер-

классов с 

использованием 

оборудования 

центра 

образования 

«Точка роста» с 

целью 

организации 

образовательной 

деятельности 

обучающихся 

2.5 Круглый стол: 

анализ работы 

центра образования 

«Точка роста» за 

2024/2025 учебный 

год; планирование 

работы центра 

образования 

«Точка роста» на 

2025/ 2026 учебный 

год 

Проведение 

анализа 

деятельности 

центра 

образования 

«Точка роста», 

выявление 

положительных 

сторон в работе, 

определение задач 

на будущее 

развитие центра 

образования 

«Точка роста» 

педагоги центра 

образования 

«Точка роста» 

Май  

2025 года 

Сюсюгина 

Ю.М. 

Руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

Раздел 3. Организация внеучебной деятельности на базе центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в каникулярный период 

3.1 Мастер-класс «В 

единстве народов 

сила России» 

Проведение 

открытого мастер-

класса, с целью 

развития мелкой 

моторики, 

творчества и 

креативности, в 

рамках курсов 

внеурочной 

деятельности 

«Мастерство без 

границ» и 

«Самоделкины», с 

использованием 

оборудования 

центра «Точка 

роста»: ноутбуки, 

мультимедийная 

панель, 3D ручки 

Обучающиеся  

1-4 класса 

Ноябрь  

2024 года 

Степанова Е.С., 

Пепелева Г.Г. 

Педагоги 

центра 

образования 

«Точка роста» 



3.2 Мастер-класс 

«Монтаж на 

коленке» 

Проведение 

открытого мастер-

класса по работе с 

телефонным 

видео и 

редактором 

CapCut, с целью 

закрепить 

полученные 

знания о правилах 

видеосъемки, 

монтаже роликов 

в телефонном 

редакторе, с 

использованием 

оборудования 

центра «Точка 

роста»: ноутбуки, 

мультимедийная 

панель, редактор 

CapCut 

Обучающиеся  

5-9 класса 

Март  

2025 года 

Трофимова Г.Р. 

Педагог центра 

образования 

«Точка роста» 

3.3 Мастер-класс 

«Россия – это МЫ» 

Проведение 

открытого мастер-

класса, 

нацеленного на 

расширение 

представления о 

государственной 

символике РФ, с 

использованием 

оборудования 

центра «Точка 

роста»: ноутбуки, 

мультимедийная 

панель 

Обучающиеся  

1-7 классов 

Июнь  

2025 года 

Степанова Е.С., 

Пепелева Г.Г. 

Педагоги 

центра 

образования 

«Точка роста» 

Раздел 4. Организация и проведение для обучающихся образовательных мероприятий, турниров, 

конкурсов, выставок, конференций и олимпиад, соответствующих профилю направлений 

деятельности центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

4.1. Игра «Среда 

программирования 

для детей» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Игра для 

обучающихся на 

языке Scratсh, с 

целью знакомства 

с азами 

программировани

я с 

использованием 

оборудования 

центра «Точка 

роста»: ноутбуки, 

мультимедийная 

панель 

 

Обучающиеся  

5-6 классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сентябрь 

2024 года 

Степанова А.А. 

Педагог центра 

образования 

«Точка роста» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Мастер-класс по 

изготовлению 

фликеров  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мотивационная 

игра «Python это 

круто» 

Проведение 

мастер-класса 

посвященного 

безопасности 

жизни и здоровья, 

с целью 

изготовления 

светоотражающих 

элементов своими 

руками, с 

использованием 

оборудования 

центра «Точка 

роста»: ноутбук, 

мультимедийная 

панель 

 

 

Мотивирующая 

игра для 

обучающихся по 

стимулированию 

посещения курса 

внеурочной 

деятельности и 

информированию 

по модулю Python, 

с целью с целью 

знакомства с 

азами 

программировани

я с 

использованием 

оборудования 

центра «Точка 

роста»: ноутбуки, 

мультимедийная 

панель 

Обучающиеся  

3 класса 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обучающиеся  

5-8 классов 

 

Гарибян А.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Степанова А.А. 

 

 

4.2. «Робототехника 

для всех» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мастер-класс по 

робототехнике, 

с целью 

изготовления 

разных по 

сложности 

роботов, с 

использованием 

оборудования 

центра «Точка 

роста»: ноутбуки, 

мультимедийная 

панель, 

робототехнически

Обучающиеся  

1 – 7 класса 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

октябрь  

2024 года 

Степанова А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Турнир по шашкам, 

первый этап  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

е наборы EVA 3 и 

Lego Vedo 

Отборочные 

турниры по 

шашкам, 

направленные на 

развитие интереса 

к этой игре. Отбор 

сильнейших 

игроков и 

подготовка их к 

участию в 

соревнованиях 

разного уровня, с 

использованием 

оборудования 

центра «Точка 

роста»: ноутбук, 

настольная доска 

для шашек, 

шашки, 

шахматные часы, 

магнитная, 

демонстрационна

я шашечная доска 

 

 

Обучающиеся 1-

9 классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фазылов А.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.3. Мастер-класс 

«Веселый 

светофор» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Неделя 

толерантности 

 

 

Мастер-класс по 

изготовлению 

изделия и 

повторения 

основных 

правил 

дорожного 

движения, с 

целью 

поддержания 

интереса к 

изучению 

правил 

дорожного 

движения, с 

использованием 

оборудования 

центра «Точка 

роста»: ноутбук, 

мультимедийная 

панель 

 

 

Мероприятия, нап

равленные на 

развитие 

толерантной 

Обучающиеся  

1 класса 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обучающиеся  

1-9 классов 

 

 

ноябрь  

2024 года 

Замараева С.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Педагоги 

центра 

образования 

«Точка роста» 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Битва роботов» 

культуры 

обучающихся, 

обучение 

активным 

приемам 

толерантного 

общения, 

воспитание 

терпимого 

отношения друг к 

другу, с 

использованием 

оборудования 

центра «Точка 

роста»: ноутбук, 

мультимедийная 

панель 

 

Открытое 

мероприятие для 

обучающихся, 

цель: 

соревнование 

роботов 

изготовленных 

на курсе 

внеурочной 

деятельности, с 

использованием 

оборудования 

центра «Точка 

роста»: ноутбуки, 

мультимедийная 

панель, 

робототехнически

е наборы EVA 3 и 

Lego Vedo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обучающиеся  

5-7 классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Степанова А.А. 

Педагог центра 

образования 

«Точка роста» 

 

4.4. Турнир по шашкам, 

второй этап 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отборочные 

турниры по 

шашкам, 

направленные на 

развитие интереса 

к этой игре. Отбор 

сильнейших 

игроков и 

подготовка их к 

участию в 

соревнованиях 

разного уровня, с 

использованием 

оборудования 

центра «Точка 

Обучающиеся  

1-9 классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декабрь  

2024 года 

Фазылов А.М. 

Педагог центра 

образования 

«Точка роста» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Школьная научно-

практическая 

конференция 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Игра «Елка 

желаний в VR 

студии» 

роста»: ноутбук, 

настольная доска 

для шашек, 

шашки, 

шахматные часы, 

магнитная, 

демонстрационна

я шашечная доска 

 

Публичная 

защита 

индивидуальных 

проектов по 

учебным 

предметам 

«Информатика», 

«Труд 

(Технология)», 

«ОБЗР», с целью 

отбора и участия 

в районной НПК  

 

Праздничная 

игра, нацеленная 

на обобщение 

полученных 

знаний в работе с 

VR, с 

использованием 

оборудования 

центра «Точка 

роста»: VR очков, 

ноутбука 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обучающиеся  

1-11 класса 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обучающиеся  

5-9 классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Холодник Е.А., 

Акишев С.В., 

Шмакова Э.Ф., 

Степанова А.А. 

Педагоги 

центра 

образования 

«Точка роста» 

 

 

 

 

 

 

Степанова А.А. 

Педагог центра 

образования 

«Точка роста» 

 

4.5. «Опасные и 

безопасные 

ситуации» 

Проведение 

занятия, с целью 

показать, какие 

опасности 

подстерегают 

детей в 

повседневной 

жизни, обсудить 

опасные и 

безопасные 

ситуации, с 

использованием 

оборудования 

центра «Точка 

роста»: ноутбук, 

мультимедийная 

доска 

Обучающиеся  

3 класса 

Январь  

2025 года 

Гарибян А.К. 

Педагог центра 

образования 

«Точка роста» 

 

4.6. Мастер-класс 

«Защитники 2025» 

Мастер-класс по 

робототехнике, 

Обучающиеся  

1-5 классов 

Февраль  

2025 года 

Степанова А.А. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Занятие-викторина 

«Знатоки ПДД» 

 

 

приуроченный к 

Дню защитников 

Отечества, с 

целью передачи 

опыта 

(наставничество) 

от 

старшеклассников 

к ребятам 

младших классов, 

по изготовлению 

роботов с 

использованием 

оборудования 

центра «Точка 

роста»: ноутбуки, 

мультимедийная 

панель, 

робототехнически

е наборы EVA 3 и 

Lego Vedo 

 

Проведение 

открытого занятия 

по правилам 

дорожного 

движения, с 

целью 

систематизации и 

контроля знаний 

по правилам 

дорожного 

движения, 

развитие навыков 

культуры 

поведения на 

дороге, с 

использованием 

оборудования 

центра «Точка 

роста»: ноутбук, 

мультимедийная 

панель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обучающиеся 

1 класса 

 

 

Педагог центра 

образования 

«Точка роста» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Замараева С.А. 

Педагог центра 

образования 

«Точка роста» 

 

 

4.7. Турнир по шашкам, 

третий этап 

 

 

 

 

 

 

 

Отборочные 

турниры по 

шашкам, 

направленные на 

развитие интереса 

к этой игре. Отбор 

сильнейших 

игроков и 

подготовка их к 

Обучающиеся  

1-9 классов 

 

 

 

 

 

 

 

Март 

2025 года 

Фазылов А.М. 

Педагог центра 

образования 

«Точка роста» 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Неделя 

информатики 

участию в 

соревнованиях 

разного уровня, с 

использованием 

оборудования 

центра «Точка 

роста»: ноутбук, 

настольная доска 

для шашек, 

шашки, 

шахматные часы, 

магнитная, 

демонстрационна

я шашечная доска 

 

Мероприятия, 

нацеленные на 

знакомство и 

обобщение 

знаний по 

предмету 

«Информатика», с 

использованием 

ресурсов центра 

«Точка роста»: 

ноутбуки, 

мультимедийная 

панель, VR очки, 

БПЛА, 

робототехнически

е наборы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обучающиеся  

7-11 класса 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сюсюгина 

Ю.М. 

Руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

 

Педагоги 

центра 

образования 

«Точка роста» 

4.8. Неделя технологии Мероприятия, 

нацеленные на 

знакомство 

обобщение 

знаний по 

предмету «Труд 

(технология)» с 

использованием 

ресурсов центра 

образования, 

проектирование, 

конструирование 

и 3D-

моделирование 

Обучающиеся  

1 – 11 класса 

Апрель 

2025 года 

Сюсюгина 

Ю.М. 

Руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста» 

 

Педагоги 

центра 

образования 

«Точка роста» 

 

4.9. «Военный 

транспорт в мирное 

время» 

 

 

 

 

Мастер-класс- 

выставка 

макетов военной 

техники, с 

целью 

ознакомления 

обучающихся с 

Обучающиеся  

1 – 11 класса  

 

 

 

 

 

Май  

2025 года 

Степанова А.А. 

Педагог-

организатор 

центра 

образования 

«Точка роста» 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Турнир по шашкам, 

четвертый этап/ 

общий зачет по 

итогу 2024-2025 

учебного года 

современными 

техническими 

устройствами, с 

использованием 

ресурсов центра 

«Точка роста»: 

ноутбуки, 

мультимедийная 

панель, VR очки, 

БПЛА, 

робототехнически

е наборы 

 

Отборочные 

турниры по 

шашкам, 

направленные на 

развитие интереса 

к этой игре. Отбор 

сильнейших 

игроков и 

подготовка их к 

участию в 

соревнованиях 

разного уровня, с 

использованием 

оборудования 

центра «Точка 

роста»: ноутбук, 

настольная доска 

для шашек, 

шашки, 

шахматные часы, 

магнитная, 

демонстрационна

я шашечная доска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обучающиеся  

1 – 11 класса 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фазылов А.М. 

Педагог центра 

образования 

«Точка роста» 

 

Раздел 5. Взаимодействие центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» с 

другими образовательными организациями, в том числе на базе которых созданы центры образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», центры образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», детские технопарки «Кванториум» и центры 

цифрового образования «IT-куб» для повышения качества образования и расширения 

образовательных возможностей  

5.1 Муниципальные 

сборы «ЮНСПАС» 

(Азбука 

безопасности) 

(в рамках 

муниципального 

проекта 

«Навигатор 

успеха») 

Проведение для 

обучающихся 

всех центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

конкурсных 

испытаний 

гуманитарной 

направленности в 

Обучающиеся  

6-7 классов 

центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

Сентябрь 

2023 года 

Сюсюгина 

Ю.М. 

Руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

 

Шмакова Э.Ф., 

педагог центра 



рамках 

муниципальных 

сборов с 

использованием 

оборудования 

центров 

образования 

«Точка роста» на 

базе центра 

образования 

«Точка роста» 

МОУ 

«Пионерская 

СОШ» с целью 

повышения 

уровня 

познавательной 

активности 

образования 

«Точка роста» 

 

 

5.2 Муниципальный 

конкурс-форум 

«Школьные СМИ» 

(в рамках 

муниципального 

проекта 

«Навигатор 

успеха») 

Проведение для 

обучающихся 

всех центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

конкурсных 

испытаний и 

мастер-классов 

гуманитарной 

направленности в 

рамках 

муниципального 

конкурса-форума 

с использованием 

оборудования 

центров 

образования 

«Точка роста» на 

базе центра 

образования 

«Точка роста» 

МОУ 

«Килачевская 

СОШ» с целью 

повышения 

уровня 

познавательной 

активности 

обучающиеся 

 5-11 классов 

центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

Октябрь 

2024 года 

Сюсюгина 

Ю.М. 

Руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

 

Степанова А.А. 

Педагог-

организатор 

центра 

образования 

«Точка роста» 



5.3 Муниципальный 

шахматный турнир 

«Шах и мат» 

Проведение для 

обучающихся 

всех центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

конкурсных 

испытаний и 

мастер-классов 

спортивно-

оздоровительной 

направленности в 

рамках 

муниципального 

шахматного 

турнира с 

использованием 

оборудования 

центров 

образования 

«Точка роста» на 

базе центра 

образования 

«Точка роста» 

МОУ ДО 

Спортивной 

школы «Уралец» 

с целью 

повышения 

уровня 

познавательной 

активности 

Обучающиеся 

 5-9 классов 

центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

Ноябрь  

2024 года 

Степанова А.А. 

Педагог-

организатор 

центра 

образования 

«Точка роста» 

5.4 Муниципальный 

день лабораторий 

(в рамках 

муниципального 

проекта 

«Навигатор 

успеха») 

Проведение для 

обучающихся 

всех центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

конкурсных 

испытаний 

естественно-

научной 

направленности в 

рамках 

муниципального 

дня лабораторий с 

использованием 

оборудования 

центров 

образования 

«Точка роста» на 

базе центра 

обучающиеся  

5-11 классов 

центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

Декабрь 

2024 года 

Степанова А.А. 

Педагог-

организатор 

центра 

образования 

«Точка роста» 



образования 

«Точка роста» 

МОУ 

«Речкаловская 

СОШ» с целью 

повышения 

уровня 

познавательной 

активности 

5.5 Районная научно-

практическая 

конференция  

Проведение для 

обучающихся и 

педагогов центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

муниципальной 

конференции на 

базе центра 

образования 

«Точка роста» 

МОУ 

«Пионерская 

СОШ» с целью 

презентации 

проектов 

обучающихся 

центров 

образования 

«Точка роста», 

созданных в 

течение 2024 года, 

с целью развития 

навыков учебно-

исследовательско

й и 

экспериментально

й деятельности 

обучающиеся  

1-11 классов, 

педагоги 

центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

Декабрь 

2024 года 

Сюсюгина 

Ю.М. 

Руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

 

Степанова А.А. 

Педагог-

организатор 

центра 

образования 

«Точка роста» 

5.6 Муниципальный 

Турнир 

естествоиспытате-

лей (в рамках 

муниципального 

проекта 

«Навигатор 

успеха») 

Проведение для 

обучающихся 

всех центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

конкурсных 

испытаний 

естественно-

научной 

направленности в 

рамках 

муниципального 

Турнира 

естествоиспытате

обучающиеся  

5-11 классов 

центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

Февраль 

2025 года 

Сюсюгина 

Ю.М. 

Руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

 

Степанова А.А. 

Педагог-

организатор 

центра 

образования 

«Точка роста» 



лей с 

использованием 

оборудования 

центров 

образования 

«Точка роста» на 

базе центра 

образования 

«Точка роста» 

МОУ «Зайковская 

СОШ № 1» с 

целью повышения 

уровня 

познавательной 

активности 

5.7 Муниципальный 

фестиваль 

«Цифровые 

каникулы» (в 

рамках 

муниципального 

проекта 

«Навигатор 

успеха») 

Проведение для 

обучающихся 

всех центров 

образования 

«Точка роста», 

Ирбитского МО 

конкурсных 

испытаний 

технической 

направленности, в 

рамках 

муниципального 

фестиваля с 

использованием 

оборудования 

центров 

образования 

«Точка роста» на 

базе центра 

образования 

«Точка роста» 

МАОУ 

Черновская СОШ 

с целью 

повышения 

уровня 

познавательной 

активности 

обучающиеся  

5-11 классов 

центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

Март 

2025 года 

Сюсюгина 

Ю.М. 

Руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

 

Степанова А.А. 

Педагог-

организатор 

центра 

образования 

«Точка роста» 

5.8 Муниципальная 

игра «Солдатами не 

рождаются» 

Проведение для 

обучающихся 

всех центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

конкурсных 

испытаний 

спортивно-

обучающиеся  

5-11 классов 

центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

Апрель  

2025 года 

Степанова А.А. 

Педагог-

организатор 

центра 

образования 

«Точка роста» 



оздоровительной 

направленности 

на базе ДОСААФ 

с целью 

повышения 

уровня 

познавательной 

активности 

5.9 Муниципальный 

конкурс-выставка 

«Калейдоскоп 

фантазий» (в 

рамках 

муниципального 

проекта 

«Навигатор 

успеха») 

Проведение для 

всех 

обучающихся 

центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

конкурсных 

испытаний 

технической 

направленности и 

выставки 

творчества в 

рамках 

муниципального 

конкурса-

выставки с 

использованием 

оборудования 

центров 

образования 

«Точка роста» на 

базе центра 

образования 

«Точка роста» 

МАОУ 

Зайковская СОШ 

№ 2 с целью 

повышения 

уровня 

познавательной 

активности  

обучающиеся  

5-11 классов 

центров 

образования 

«Точка роста» 

Ирбитского МО 

Май 

2025 года 

Сюсюгина 

Ю.М. 

Руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

 

Степанова А.А. 

Педагог-

организатор 

центра 

образования 

«Точка роста» 

Раздел 6. Реализация мероприятий по информированию общественности об образовательных 

возможностях и деятельности центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста», в том числе через проведение родительских собраний, ознакомительных экскурсий 

6.1 Общешкольное 

родительское 

собрание 

Мероприятие для 

родителей с 

целью 

оповещение 

родителей 

(законных 

представителей) с 

режимом и 

планом работы 

Родители 

обучающихся 

Сентябрь 

2024 года 

Сюсюгина 

Ю.М. 

Руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

 

Степанова А.А. 



центра «Точка 

роста»  с 

использованием 

ресурсов центра 

«Точка роста»: 

ноутбук, 

мультимедийная 

панель 

Педагог-

организатор 

центра 

образования 

«Точка роста» 

6.2 Размещение 

новостей, 

информации о 

проведенных 

мероприятиях и 

акциях, о 

предстоящих и 

прошедших 

конкурсах, 

объявлений в 

социальных сетях в 

группе «КалачТВ», 

официальной 

странице 

Килачевской 

школы, 

официальном сайте 

школы 

Информирование

населения и 

обучающихся,  

подписчиков 

группы 

«КалачТВ» в 

социальных сетях 

о деятельности 

центра «Точка 

Роста» 

Педагоги, 

обучающиеся  

1-11 класса, 

педагоги 

В течение 

2024-2025 

учебного 

года 

Сюсюгина 

Ю.М. 

Руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

 

Степанова А.А. 

Педагог-

организатор 

центра 

образования 

«Точка роста» 

6.3 Экскурсия в центр 

образования 

«Точка роста» 

Организация и 

проведение на 

базе центра 

«Точка роста» 

МОУ 

«Килачевская 

СОШ» экскурсии 

с демонстрацией 

оборудования 

центра «Точка 

роста» и 

проведением 

мастер-классов 

для 

воспитанников 

МДОУ 

«Килачевский 

детский сад»  

воспитанники 

МДОУ 

«Килачевский 

детский сад» 

Май 2025 

года 

Сюсюгина 

Ю.М. 

Руководитель 

центра 

образования 

«Точка роста», 

 

Степанова А.А. 

Педагог-

организатор 

центра 

образования 

«Точка роста» 

 

 

 


		2024-09-12T10:34:36+0500
	Евдокимова Анна Васильевна




